

Det kongelige kulturdepartement
postmottak@kud.dep.no

Oslo, 26. august 2014

Høringssvar til forslag om poker-NM og private pokerlag

Vi viser til høringsbrev av 3. juni 2014 om endringer i forskrift 24. februar 1995 nr.185 lov om lotterier m.v. slik at det skal kunne gis tillatelse til avholdelse av Poker-NM i Norge. Vi viser i tillegg til endringer i lov 24. februar 1995 nr.11 om lotterier m.v. slik at private pokerlag skal kunne avholdes uten tillatelse, samt endringer i forskrift 21. desember 2000 nr. 1366 om lotteritilsynet og lotteriregisteret m.m med beløps - og deltakergrenser for slike former for poker.

Akan kompetansesenter ser med bekymring på en utvikling som innebærer ytterligere liberalisering og normalisering av pengespill som en ordinær aktivitet. Vi er derfor kritiske til fremlagte forslag.

Akan kompetansesenter har jobbet med pengespillproblematikk siden 2003, og i 2005 ble pengespillproblematikk formelt inkludert i vår fagportefølje.

Akan kompetansesenter erfarer at pengespill kan ha svært negative konsekvenser som påvirker folks familiære, sosiale og arbeidsmessige verdier og forpliktelser, hvilket er i tråd med beskrivelsen i diagnosesystem ICD - 10.

Akan kompetansesenters anser spillproblematikk som en folkehelseutfordring. Vi støtter oss blant annet på rapporten «Omfang av penge- og dataspillproblemer i Norge 2013», som viser at godt og vel 400 000 tusen mennesker har opplevd pengespillproblematikkens bakside.

Akan kompetansesenter mottar et økende antall henvendelser fra ledere og kolleger som er bekymret for medarbeidere/kolleger, og som ber om råd og veiledning i håndtering av spillproblematikk. Vi erfarer også at interessen for temaet spillproblematikk er økende på norske arbeidsplasser. Konsekvensene har også kommet til syne gjennom et økende antall

arbeidsrettsaker knyttet til spillproblematikk de siste årene. Sannsynligvis er dette toppen av isfjellet, da de fleste saker løses lokalt.

For arbeidslivet er spillproblematikk en utfordring knyttet både til sikkerhet, kriminalitet, omdømme og generell arbeidsevne for dem som er berørt. Vi erfarer at man ikke trenger å ha en pengespillavhengighet etter diagnostiske kriterier for å utføre en affekthandling som for eksempel underslag, noe som normalt medfører opphør av arbeidsforholdet.

Pårørendeperspektivet er godt dokumentert. Vi har solide funn på at det å være pårørende også påvirker livskvalitet og arbeidsutførelse.

Akan kompetansesenters oppfatning er at legalisering av private pokerlag, og legalisering og markedsføring av poker-NM sannsynligvis vil øke omfanget av pengespill i Norge, og dermed også øke antall problemspillere. Dette begrunner vi i følgende forhold;

- Legalisering i seg selv trekker erfaringsmessig nye spillere
- «Totalkonsummodellen» gjelder også for spill, bekreftet blant annet gjennom stor reduksjon i antall problemspillere da automatspillene ble fjernet
- Rapporten «Omfang av penge- og dataspillproblemer i Norge 2013» hvor det framkommer at problemspillere i større grad enn andre lar seg påvirke av reklame

Vi erfarer at arbeidslivet ser på spillproblematikk med en voksende og reell bekymring. Basert på dette og ovennevnte stiller Akan kompetansesenter seg kritisk til fremlagte forslag.

Med hilsen



Elisabeth Ege
direktør



Jarle Wangen
Seniorrådgiver